

ORÇAMENTO

OBJETO: PISTA DE ATLETISMO - ETAPA 02



LOCAL: RUA ARACAJU - SN - BAIRRO BICO DO PATO - CAJATI-SP

563.751,02

FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
CONSTRUÇÃO DA PISTA DE ATLETISMO E PRAÇA							
1. SERVIÇOS PRELIMINARES							
CPOS	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	m²	3,00	R\$ 357,83	R\$ 450,58	R\$ 1.351,74
CPOS	02.10.060	LOCAÇÃO DE VIAS, CALÇADAS, TANQUES E LAGOAS	m²	14627,10	R\$ 1,03	R\$ 1,30	R\$ 18.971,02
CPOS	02.02.150	LOCAÇÃO DE CONTAINER TIPO DEPÓSITO - ÁREA MÍNIMA DE 13,80 M²	unxmês	5,00	R\$ 514,33	R\$ 647,65	R\$ 3.238,23
SUBTOTAL							R\$ 23.560,99
2. REGULARIZAÇÃO							
CPOS	54.01.010	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE SUPERFÍCIE, SEM CONTROLE DO PROCTOR NORMAL	m²	14627,10	R\$ 1,92	R\$ 2,42	R\$ 35.363,46
SUBTOTAL							R\$ 35.363,46
3. DRENAGEM DA PISTA DE ATLETISMO							
FDE	01.08.062	TUBO DRENO PEAD CORRUG PERF DN 100MM EM ROLO	m	1598,46	R\$ 64,93	R\$ 81,76	R\$ 130.688,92
FDE	01.08.063	TUBO DRENO PEAD CORRUG PERF DN 170MM EM ROLO	m	124,19	R\$ 95,88	R\$ 120,74	R\$ 14.994,23
cpos	46.12.080	TUBO DE CONCRETO (PA-1), DN= 600MM	m	20,00	R\$ 134,83	R\$ 169,78	R\$ 3.395,56
SINAPI	83669	FORNECIMENTO/INSTALACAO MANTA BIDIM RT-16	M2	2677,00	R\$ 8,41	R\$ 10,59	R\$ 28.349,09
FDE	01.08.040	ENVOLVIMENTO DE DRENOS COM PEDRA BRITADA	m³	169,00	R\$ 118,13	R\$ 148,74	R\$ 25.138,00
DNIT	2003622	Boca de lobo combinada - chapéu e grelha - BLC 01	UN	1,00	R\$ 1.708,61	R\$ 2.151,48	R\$ 2.151,48
CPOS	07.01.020	ESCAVAÇÃO E CARGA MECANIZADA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM CAMPO ABERTO	m³	362,18	R\$ 8,55	R\$ 10,77	R\$ 3.899,29
SINAPI	93382	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	385,08	R\$ 27,60	R\$ 34,75	R\$ 13.383,18
DNIT	2003650	Caixa de ligação e passagem - CLP 05 - areia e brita comerciais	UN	1,00	R\$ 2.463,60	R\$ 3.102,17	R\$ 3.102,17
SUBTOTAL							R\$ 225.101,92
4. GRAMADO							
SINAPI	85180	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	10312,84	R\$ 12,87	R\$ 16,21	R\$ 167.129,09
CPOS	34.01.010	TERRA VEGETAL ORGÂNICA COMUM	m³	515,64	R\$ 129,59	R\$ 163,18	R\$ 84.142,42
SUBTOTAL							R\$ 251.271,51
5. COMPLEMENTO PARA ILUMINAÇÃO PISTA DE ATLETISMO							
sinapi	74131/6	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 32 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	R\$ 991,98	R\$ 1.249,10	R\$ 1.249,10
SINAPI	74130/5	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 60 A 100A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	4,00	R\$ 96,58	R\$ 121,61	R\$ 486,45
fde	16.01.013	FD-13 ALVENARIA - BLOCO DE CONCR/SEM REVESTIMENTO (H=185CM/ INCLUSO SAPATA)	m	1,50	R\$ 352,30	R\$ 443,62	R\$ 665,43
CPOS	33.10.050	TINTA ACRÍLICA EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	m²	5,55	R\$ 18,74	R\$ 23,60	R\$ 130,97
SUBTOTAL							R\$ 2.531,95
6. PISTA DE SALTO A DISTÂNCIA							
-	COTAÇÃO Min. Esporte	DELIMITADOR DE DA PISTA DE SALTO (ÁREA DO ARREIMATE= 0,03M²)	m	130,00	R\$ 24,00	R\$ 30,22	R\$ 3.928,71
-	COTAÇÃO Min. Esporte	BANDEJA DE DRENAGEM	M	7,32	R\$ 773,64	R\$ 974,17	R\$ 7.130,91
-	COTAÇÃO Min. Esporte	SUPORETE DE TÁBUA DE IMPULSÃO	M	7,32	R\$ 183,19	R\$ 230,67	R\$ 1.688,53
-	COTAÇÃO Min. Esporte	CAIXA DE AREIA DA PISTA DO SALTO EM DISTÂNCIA E TRIPO	M²	46,20	R\$ 119,35	R\$ 150,29	R\$ 6.943,20
-	COTAÇÃO Min. Esporte	DELIMITADOR DA CAIXA DE AREIA (LARG= 0,10/ H=0,49M)	M	44,00	R\$ 60,94	R\$ 76,74	R\$ 3.376,37
CPOS	11.18.180	COLCHÃO DE AREIA (H=0,50M)	m³	22,28	R\$ 101,71	R\$ 128,07	R\$ 2.853,47
SUBTOTAL							R\$ 25.921,19
TOTAL GERAL							R\$ 563.751,02

Referência:

FDE- ABRIL/2019 - Com Desoneração
CPOS - Boletim 174 - Com Desoneração
SINAPI 05-2019

COTAÇÃO MINISTÉRIO DO ESPORTE 05/2014 - ATUALIZAÇÃO INCC 11/2018

Cajati, 05 de Setembro de 2019